131 Quis enim, nisi solus Deus, mortuos resuscitat? Quid vero a mortuis cives tunc dif- ferebant? Non tantum enim duobus primis diebus bellum ex adverso movere non poterant, sed nec quidquam omnino in contrarium eloqui metus algore frigidi valebant. Talea igitur ad fortitudinem transferre, cuiusnam, nisi Dei? Et vide, dilecte, ordinationem, illiusque misericordem providentiam adora. Quod si enim, statim atque venisset barbarus, fortitudine eos, qui civitatis erant, induisset, et Deo salutem suam hand adscriptissent, ac ingratorum præterea superborumque condemnationi obnoxii fuissent. Idcirco igitur primis diebus naturæ sua ipsos Providentia reliquit, tuncque subsidium exhibuit, ut et infirmitatem suam agnoscerent, incumbentisque necessitatibus excessum viderent, dignitatisque Altissimi, quæ ipsos obumbrabat, presentiam intelligerent.

132 Ἄλλη ἐπειδὴ τῶν πολλῶν ὁ νοῦς καὶ ἀλλων τινῶν γεγενημένων προτεθῆναι δύνησιν βούλεται τῶν συστημάτων, οὓς χειρὶ Θεοῦ, καὶ τὰς τοῦ ἀπλοφόρου πρεσβείας τηνικαῖτε τὴν πολὺν σεπσθέαι, οὐκ ἀποροῦμεν ὑμῖν τὴν ἐπιθυμίαν πληρώσαις, ἀλλὰ τὰ καθεύκαστα λέγεντα τὰ εὸν τὰς ἀρκτών, καὶ τοὺς δυτικοὺς γεγενημένα τῆς πολεων μέρεσιν, καὶ τοῖς ἔκειται τὰ σφρόδα, καὶ πολλὰ μηχανήματα παρὰ τῷ ἀντίπ-

presentiam intelligenter.
132 Ast cum multorum animus et aliorum quorundam factorum, qua Dei manu certaminumque Victoris precibus civitatem tunc fuisse servatam, ostendent, narrationem præmit velit, ut desiderio vestro faciamus satis, haud laboramus; verum quæ in Septentrionalibus Occidentalibus civitatis partibus, hisque, quibus ibidem vehementes multasone machinas adjuvante, factum, ut cum civilitate

A. JOANNE
THESSAL. AR-
CHIEP.

ab inimicis, quos e barbaris fortiores, atque ad pugnandum ferociores existitisse, probe novimus, fuisse admotas, aut, gesta sint, ut et quando ligneam latamque struem, quo hac in civitatis portum irrumperem valerent, mari imponere sunt moliti, quique ea tracta in mare per machinam, quam solus Deus, et non homo exstruxisset, fuerit divulsa, singillatim edicere, longi sermonis, multaque, et qua presentem conatum excedat, narrationis existiterit; que autem meis met oculis vidi manibusque tetigi *h* in Orientali civitatis parte et ab hostibus gesta et a solo Deo dissipata, haec singillatim, ne sermonis prolixitate auditorum desiderium tedium afficiam, sollicitus, enarrabo.

133 Mihī enim dumtaxat est propositum, audiūtū Deum amanti, salutem ex Deo, nec aliunde, civitati tunc obvenisse, manifestum efficerē, mentesque omnium ad divinam compunctionē Deoq[ue] placentem confessionem ac continuā gratiarum actionem, certaminū Victori faciendam, excitare. Prima ac secunda obsidionis die ipsos inimicos victum collegisse et adversus civitatem multa ac terribilia diversa specie instrumenta præparasse, diximus; tertia autem die, et ad septem usque (post hos enim civitatem illos obsidere, gloriissimus Martyr haud concessit) dies tempore labente, muris omnino omnia, et obsidionales machinas et arietes et petropolos humique serpentes testudinum falces *i* applicerunt; ac primo quidem eum adversus portam, qua Casandreotica dicitur, vim suam direxissent, ut ex ea a civitatis propugnatoribus harpagonem quemdam, feruum quidem, modicum autem ac velut puerorum terriculamentum suspensum viderunt, machinae hujusmodi, dico autem arietis, timore correpti pedem retro, nulla re præstita, ad tabernacula sua tulere, et hunc ei similes igni dantes *k*.